
Rapportstatistik 2020 
 

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit till UFO-Sverige under 2020. Registrerade rapporter syftar här till rapporter 

som inkommit via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mejl, telefon och eventuellt i 

enstaka fall via sociala medier och brev. 

 

Inkomna rapporter: 299 

 

Pågående: 20 

 

Ifo: 124 

 

Troligt ifo: 47 

 

Psykologisk förklaring: 0 

 

Bluff: 0 

 

Svårbedömd: 29 

 

Ej bedömbar: 79 

 

Ufo: 0 
 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar*) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara: 99 

 

299 – 99 = 200 

 

Beräkningsgrund 200 rapporter 

 

Ifo: 124 (62,00 %) 

 

Troligt ifo: 47 (23,5 %) 

 

Svårbedömd: 29 (14,5 %) 

 

Antal förklarade rapporter: 171 (85,5 %) 

Antal oförklarade rapporter: 29 (14,5 %) 
 

* Även rapporter som endast dokumenterats och som inte getts någon utredande resurs av    

   andra orsaker än informationsbrist har kategoriserats som ej bedömbara i denna statistik. 

 

 

 



   Diagrammet nedan avser de avslutade och bedömbara rapporterna 

 

 
 

Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här.  

 

Under året har ingen av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. 29 färdigutredda rapporter hade dock avslutats utan att de kunnat ges en 

trolig förklaring. Även om ingen av dessa motsvarat UFO-Sveriges kriterier för att ges en 

ufobeteckning ansågs flera av dessa rapporter vara av intresse. Nedan presenteras ett urval av 

dessa rapporter med vittnenas egen beskrivning. 

 

Bålsta 11 augusti 2020 

I går ungefär vid 00.15-tiden satt både jag och min sambo ute på balkongen och kollade på 

stjärnorna och diskuterade olika saker, då plötsligt helt från ingenstans ett starkt blinkade ljus 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


i typ triangelform poppade upp… och rörde sig från sida till sida och var helt och hållet tyst. 

Vi har aldrig sett eller upplevt något liknande i våra liv… det såg ut som det sköt ut en liten 

boll av ljus som flög runt snabbt och sen försvann och efter typ 20 sekunder så swosha hela 

skiten iväg som ett skott. Den hovrade över Bålsta i minst fem minuter och jag vet inte vad 

jag ska säga men jag och min sambo har alltid varit skeptiska men det vi såg i går fick oss 

verkligen att inse att det verkligen finns något där ute. 

 

Gröndal, Stockholm 11 juli 2020 

Jag och min fru sitter på terrassen klockan 20.00 när min fru ser någonting flyga förbi en bit 

upp. Hon undrade tvekande om det var en fågel. Hon tyckte den rörde sig för snabbt och med 

litet ryckiga/raka rörelser. Inte så mjukt som man förväntar sig av en fågel. Hon tyckte även 

hon anade ljus – blått och rött. När jag några sekunder senare såg den, var jag säker på fågel, 

uppfattade inga ljus etc. Typ en stor trut som seglade förbi helt utan vingslag. Och då 

försvann den plötsligt. Inget gradvis försvinnande, skuggande av moln eller att den flög ur 

solbelysning (sådär som flygplan kan göra) utan bara borta ur existensen som om någon 

knäppt bort den med fingrarna. Det var just då blå himmel och inget som störde vyn. Lugnt 

och fint flög den, i helt fritt synfält. Och sen utan några förebådande rörelser upphörde den 

bara att vara där. Vi blev mycket förvånade. Den såg inte ut som en drönare, mer som en stor, 

ljus fågel med rejäl vingbredd (mer vingar än kropp, så att säga). Funderade på om det kunde 

varit någon form av ballong som sprack (det skulle ju kanske kunna ge den där hastiga 

försvinningseffekten) men dels flög den helt vinkelrätt mot färdriktningen (som vingarna på 

en fågel), dels höll den riktning och hastighet. 

 

Trelleborg 2 november 2020 

Jag skulle vilja rapportera en observation jag gjorde i måndags 2/11 klockan 19.18 strax 

utanför Trelleborg (öster). Jag var ute och joggade. Kom till en gång- och cykelbana som 

ligger söder om väg 9. På andra sidan väg 9 ligger en stor tomatodling (enormt växthus) som 

precis nyligen bytt ut sin ”orangea” belysning till en rosa. Detta resulterar i ett fantastiskt rosa 

sken på natthimlen. Jag joggade och beundrade den rosa himlen när jag upptäckte en mörk 

triangel med röda lampor längs kanterna mitt i den rosa himlen. Reagerade först på att 

”flygplanet” stod så stilla. Tog ut mina hörlurar med musik för att höra om den lät något. 

Inget ljud. Helt tyst. 

 

Plötsligt började den röra sig åt väster i cirka 3–4 sekunder väldigt sakta vilket fick mig att 

tänka att det nog ändå var ett flygplan (trots konstig form och för många lampor). Men 

plötsligt ändrade den riktning på ett väldigt onaturligt sätt mot nordost. Så steg den mer och 

mer och försvann uppåt bakom molnen. Försökte söka den med blicken, men den var borta. 

Hela observationen uppskattar jag varade cirka 15 sekunder. Uppskattar dess storlek till 

samma som ett vanligt passagerarflygplan, men kan ju självklart ha helt fel. Men när den 

passerade genom molnen fick man ju en uppfattning om avstånd och då storlek. 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2021-01-12.  


